



سده شنبه
۰۳
۰۲
۱۴۰۰

صبح امروز

خراسان رضوی

آنچه در دوم خرداد آبادان رخ داد؛

ناگهان آوار

ظهر روز گذشته دوم خرداد ماه، مجتمع تجاری «متروپل»
«در خیابان امیری آبادان، به ناگاه فرو ریخت...»

رویداد

سوم خرداد؛ روز باور به اراده و ایمان

امیر فریدنیا/ مدیر کل دفتر سیاسی استانداری خراسان رضوی

سوم خرداد، سالروز آزادسازی خرمشهر قهرمان، روز باور به اراده و ایمان است. باور به وعده راستین الهی در پیروزی قطعی جبهه حق در برابر جبهه باطل و ایمان به نیروی جوان و نوجوان مؤمن و با انگیزه که تنها با تکیه بر خاوند و پیروی از پیر و مقتدای شان حضرت امام راحل (رضوان الله تعالی علیه) دژ به ظاهر نفوذناپذیر جبهه متحد استکبار و دشمنان اسلام را که به‌صورت آشکارا و نهان در پشت رزمی بنی تا بن دندان مسلح شده صدام قرار داشتند درهم شکستند و با عملیات غرور آفرین بیت المقدس و آزادسازی خرمشهر عزیز، فتح الفتوحی را رقم زدند و برگ زرین ماندگار دیگری از ایمان و باور به ظرفیت‌های درونی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را در تاریخ انقلاب اسلامی جاری و ساری ساختند.

هشت سال دفاع مقدّس در کنار خساراتی که برای ما داشت، فوائد و منافع بزرگی هم داشت؛ این منافع، به‌مراتب بزرگ‌تر و بیشتر از آن خسارات است. خسارت‌های ما در آنجا عبارت بود از خسارت‌های انسانی و مادی، یعنی جوانهایی را از دست دادیم، خانواده‌های عزیزانشان را از دست دادند، همه‌مان برای جوان‌ها داغدار شدیم و خسارت مادی پیش آمد، کشور از لحاظ ظواهر سازندگی یک مقداری در یک برهه‌ای عقب افتادگی پیدا کرد؛ این‌ها خسارات جنگ بود. همه‌ی جنگ‌ها این‌چور خساراتی دارد. لکن منافع جنگ، منافع بلند مدت بود؛ منافع ماندگار بود. البته منافع کوتاه مدّت و منافع نزدیک هم داشت.

یکی از بزرگ‌ترین فوائد این جنگ هشت ساله و دفاع هشت‌ساله، حفظ و تقویت روحیه‌ی انقلاب و حرکت، در نسل جوان ما و در جامعه‌ی ما بود. اگرچنانچه این حرکت جهادی و فداکارانه به وجود نمی‌آمد، روحیه‌ی انقلابی در آن اوایل که هنوز عمق زیادی هم پیدا نکرده بود، در معرض تهاول قرار می‌گرفت. بله، امام بزرگوار حضور داشت و شخصیتِ ایشان یک شخصیتی بود که خیلی از چیزها را تضمین می‌کرد؛ لکن خطرات، خطرات سنگینی بود. روحیه‌ی انقلابی قطعا در معرض تهدید قرار می‌گرفت. انقلاب با حضور در صحنه‌ی دفاع مقدّس، ماندگار شد.

یک فایده‌ی دیگر این بود که ما این فکر و اندیشه‌ی دفاع از هویت ملی و هویت دینی و انقلابی را، یک بار دیگر خودمان تجربه کردیم.

البته فواید جنگ بیش از این‌ها است. ما اوّل جنگ هیچ چیز نداشتیم؛ دست خالی؛ سلاح‌مان، هم کم بود. هم ناقص بود، هم خارج از دسترس بود. اوّل جنگ ، ما ابزارهای جنگی نداشتیم، نیروی مرتّب و منظم آماده‌به‌کار و پای کار نداشتیم یا خیلی کم داشتیم.

هشت سال همه‌ی دنیا متفق شدند علیه ما و با ما جنگیدند؛ این یک واقعیتی است، همه‌ی دنیا، یعنی آمریکا علیه ما بود در عمل، ناتو علیه ما بود در عمل، شوروی آن روز علیه ما بود در عمل، مرتجعین منطقه – همین سعودی و کویت و یمن – همه علیه ما بودند. ما بر همه‌ی سختی‌ها و بر همه‌ی چالش‌ها می‌توانیم موفّانه فائق بیاییم؛ این نتیجه‌ی نگه‌داشت و پاسداشت خاطره‌ها است.

نگذارید این حادثه‌ی معجز‌نشان ضعیف بشود. انگیزه وجود دارد برای ضعیف کردن این حقیقت، در واقعیت زندگی ما و در واقعیت ذهن ما. کسانی انگیزه دارند؛ همان کسانی که برنامه ریزی می‌کنند برای کشور‌های اسلامی و به آنها ایلاّغ می‌کنند و آنها هم قبول می‌کنند که مسئله‌ی جهان را یا مسئله‌ی شهادت را از مجموعه‌ی معارف دینی کتاب‌های مدرسه‌ای و دانشگاهی و بقیه‌ی کتاب‌ها خارج کنند و حذف کنند. این ایلاّغ شده به بعضی از کشور‌ها، گفت‌اند مسئله‌ی جهاد و مسأله‌ی شهادت و ماندن این‌ها را حذف کنید و آنها هم قبول کردند و حذف کردند؛ این انگیزه‌ها این‌چوری است، همان انگیزه‌ها در داخل استمرار پیدا می‌کند، ادامه پیدا می‌کند و به شکل برخی از خردمسیاسه‌پای فرهنگی، اینچوان‌آنجا دیده می‌شود؛ غفلت نباید کرد. جنگ را، دفاع مقدّس در شهادت، را جهاد، را زنده نگه داریم؛ این خاطره‌ها را قدر بدانیم؛ این‌ها بسیار باارزش است.

سالروز آزادسازی خرمشهر عزیز، تنها یک عملیات نظامی پیروزمندان و غرور آفرین نیست بلکه یک جریان اعتقادی است که فردای روشن ایران و امت اسلامی را ترسیم و تضمین می‌کند. کافی است چنان‌ارها، صیادشیرازی‌های زمانه را باور کنیم و رهنروان این شهنا و سایر قهرمانان عملیات بیت المقدس و دوران طلایی هشت ساله دفاع مقدس و پرورش یافتگان دوره بیش از چهل ساله پرافتخار انقلاب را که به ناسی از سیره این دلدادگان خدایی، با کم‌تر می‌دارند، باور کنیم که ما نیز از جنس آنها هستیم که تنها راه شان ایمان به خدا و باور به ظرفیت های درونی کشور بود و اکنون با نثار خون پاک خویش، چراغ سلام در گام دوم انقلاب شعله دارند.

همانطوری که ولی امر مسلمین جهان فرموده‌اند، در مسیر تحقق تمّن نوین اسلامی، خرمشهر هایی چون محاصره اقتصادی و تحریم‌های ناجورمندان و جنگ نرم دشمنان را پیش رو داریم و گام نخست در این مسیر نورانی و رقم زدن فتح الفتوح های دیگر، را همان مسلح شدن به ایمان قلبی و اراده استوار در تمیّت از فرامین مولا و مقتدای عظیم الشان خود و عبور از مسیر خاردار نفس می‌دانیم. اکنون همه ما در فرزندان انقلابیم و هر کدام از ما یک حاج قاسم سلیمانی باقوه هستیم که آماده جافشانی از کاب امام و رهبری شجاع، مقتدر و عظیم الشان‌مان هستیم و معتقدیم نظام اسلامی با تکیه بر ایمان و ظرفیت های درونی همچنان خواهد توانست محاسه‌های بزرگ‌تر و سوم خرداد‌های دیگری را رقم بزند.

روز سوّم خرداد هم از روزهای فراموش‌شدنی نیست؛ از روزهایی است که در تاریخ کشور ما و در تاریخ انقلاب اسلامی عزیز ایران این روز مبدی‌رشد، نماد است؛ نماد پیروزی حق بر باطل و نماد قدرتی الهی و دست قدرتی که امام بزرگوار فرمودند: دست قدرتی دارد ما را حمایت می‌کند. چنین روزی است روز سوّم خرداد و روز آزادی خرمشهر.

اما بزرگ‌تر از این حادثه، این بود که امام (رضوان الله علیه) –آن مرد خدا، آن حکیم الهی به معنای واقعی کلمه– وقتی خرمشهر آزاد شد، وقتی این‌همه مجاهدت پیاپی نشست، این‌همه جوان‌ها عرق ریختند، این‌همه شهید دادیم، این‌همه زحمت کشیدیم، فرمود که خرمشهر را خدا آزاد کرد؛ خرمشهر را خدا آزاد کرد. این مهم است؛ معنای این چیست؟ معنای این آن است که اگر شما مجاهدت کردید قدرت خدا می‌آید پشت شما. لشکر بی عقبه، کاری نمی‌تواند بکند؛ لشکری که عقبه دارد، نیروی احتیاط دارد. نیروی ذخیره‌ی فراوان دارد، همه کار می‌تواند بکند. حالا اگر لشکری عقیم‌اش، عیارش، شورش عبارت بود از قدرت تپلی، این لشکر دیگر شکست‌بخور است؟ امام این را به ما فهماند؛ فهماند که وقتی مجاهدت می‌کنید، وقتی تنهایی نمی‌کنید، می‌تواند وارد میدان می‌شود، وقتی نیروهای خودتان را به صحنه وارد می‌کنید، اینجا قدرت خدا است که پشت سر شما است، لذا خرمشهر را خدا آزاد می‌کند. با این منطق، همه‌ی دنیای سنخّر استکبار را هم خدا می‌تواند آزاد کند. با این منطق، فلسطین هم می‌تواند آزاد بشود. با این منطق، هر ملتی می‌تواند مستضعف نم‌اند؛ به شرطی که با این منطق تحقق پیدا کند. وقتی ما این منطق را داشتیم، شکست‌ناپذیر می‌شویم، وقتی با این منطق وارد میدان شدیم، ترس و مرعوب شدن نخواهد بود.

قدرت نظامی یا تبلیغاتی یا فولی و مالی و اقتصادی قدرت‌ها در مقابل ما، دیگر ترساک و هولناک نخواهند بود؛ متکی هستیم به قدرت خدا. البته قدرت خدا پشت سر کس‌امی تپیل نمی‌آید؛ پشت سر ملت‌هایی که حاضر نیستند فداکاری کنند نمی‌آید. قدرت خدا پشت سر آن کسانی است که یک امکاناتی داشته باشند حرکت می‌کنند، تلاش می‌کنند، خودشان را برای همه کار آماده می‌کنند؛ این‌ها متکی‌اند به قدرت الهی .

این ای‌هی قرآن است:خدا، مولای شما است؛ شما مولایی دارید که همه‌ی عالم وجود تحت قدرت او است؛ این مولای شما است و کافرین ندارند.

در جنگ پدر ورفتی که کُتر با کردند شمار دادن و بن‌های خودشان را اسم آوردن، پیغمبر فرمود به مسلمان‌ها بگویند: اللهُ مَوْلَانَا وَاَنا مَوْلَاىِکُمْ؛ خدا مولای ما است، پشتیبان ما است، قدرت ما متکی به قدرت او است و شما ندارید این را؛ همین‌چور هم شد.

معنای جنگ نامتقارن این است که دو طرف جنگ از منابع مختلف‌الحال، با هوشنهایی مختلف برخوردارند؛ این جنگ نامتقارن است؛ یعنی هرکدام از این دو طرف امکاناتی دارند، منابع قدرتی دارند که طرف دیگر آن را ندارد. ما با استکبار جهانی که چرا؟ جنگ نامتقارنیم. چرا؟ ممکن است او یک امکاناتی داشته باشد که ما نداشته باشیم اما ما هم امکاناتی داریم که او ندارد؛ این امکان چیست؟ توکل، اعتماد به خدا، اعتماد به پیروزی نهایی، اعتماد به قدرت انسان، به قدرت اراده‌ی انسان مؤمن؛ این را ما داریم. این شد جنگ نامتقارن. در جنگ نامتقارن ارادها هستند که به هم می‌چنگند؛ هر اراده‌ای غلبه پیدا کرد پیروز خواهد شد. در میدان، اراده را ضعیف‌تریند؛ در میدان نبرد، اراده را دچار تزلزل نکند؛ اگر یک طرف جنگ در میدان نبرد اراد‌شان سست شد، قطعاً شکست خواهد خورد. نگذارید اراد‌تان سست بشود، نگذارید تبلیغات دشمن و وسوسه‌های دشمن، در اراده و عزم راسخ شما تیراند ایجاد کند؛ این اراده‌ی مستحکم را نگه دارید؛ این ضامن پیروزی است. دشمن مستحکم، درصدد به‌زانو درآوردن انقلاب است؛ با چه چیزی؟ با نفوذ دادن فرهنگ خود، با فشار اقتصادی خود، با انواع و اقسام تلاش‌های سیاسی خود، با گستره‌ی عظیم تبلیغات خود، و با عوامل خائنی که در اختیارش هستند، درصدد تکان دادن فضای جمهوری اسلامی است تا آن را به تبعیت بکشانند. آنچه استکبار را از جمهوری اسلامی بشدت غصبناک می‌کند، مسلمان بودن مردم ایران نیست؛ آن، عبارت است از اینکه مردم به‌خاطر این مسلمان بودن، حاضر نیستند زیر بار استکبار بروند، حاضر نیستند تبعیت کنند؛ این است که دشمن را غصبناک می‌کند. سعی می‌کنند این را زیر پوشش‌هایی بپوشانند؛ اما واقعیت قضیه این است. مسئله‌ی هسته‌ای پناهه بود، حتی مسئله‌ی موشک‌ها پناهانه است؛ مسئله‌ی حقوق بشر، مسائل گوناگون دیگر، همه پناهه است. مسئله، عدم تبعیت است. اگر جمهوری اسلامی حاضر بود تبعیت استکبار را قبول بکند، با موشک‌ن هم می‌ساختند، با انرژی هسته‌ای و انواع و اقسام چیزهایی که در این زمینه وجود دارد می‌ساختند و اسم حقوق بشر را هم اصلاً نمی‌آوردند. جمهوری اسلامی، با تعلیم الهی، حاضر نیست از دشمن مستحکم کافر تبعیت بکند. از جبهه‌ی کفر و استکبار تبعیت نکند؛ این است علت اصلی؛ همه‌ی تلاش‌شان برای‌این است. تفکر اسلامی که وادار می‌کند شما را که زیر بار دشمن کافر و جبهه‌ی کفر و استکبار نروید این است که موجب دشمنی است، و همین است که موجب اقتدار شما است؛ این انگیزه است که ملت ایران را سرپا نگه داشته است؛ این انگیزه است که عزم راسخ را در ملت ایران نگه داشته است؛ ایستادگی، حفظ هویت انقلابی و اسلامی برای نظام جمهوری اسلامی ایران و برای ملت ایران؛ این آن‌چیزی است که دشمن از آن بشدت شاک‌ی است؛ چرا‌همی که ندارد. خیلی تلاش کردند بلکه نتوانند مراکز تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی را به حیطه‌ی قدرت خودشان در بیاورند، اما نتوانستند و به توفیق الهی و به حول و قوّه‌ی الهی نخواهند توانست.

سرویس ویژه/
ظهر روزگذشته دوم خرداد ماه، مجتمع تجاری «متروپل» در خیابان امیری آبادان، به ناگاه فرو ریخت؛ چندی از اعلام این خبر نگذشت که با ارسال تصاویر در فضای مجاری ابعاد گسترده این فاجعه بیشتر نمایان شد. ساختمان بزرگی که حالا در تصاویر نیمی از آن آوار شده بود. در تصاویر هرچه بود ناله شیون بود، صورت های خاکی و چشمان خیس و نگران...

متأسفانه تا لحظه نگارش این گزارش مکررا بر تعداد جان باختگان و مجروحین این فاجعه اضافه می‌شود و کماکان اطلاعات دقیقی از چرایی این حادثه روشن نیست.

به گزارش روزنامه صبح‌امروز، در ادامه سعی کردیم آنچه در روز دوشنبه دوم خرداد ماه در خیابان امیری آبادان رخداد را مرور کنیم: در پی این حادثه این خیابان مسدود و اطراف ساختمان تخلیه شد و علاوه بر نیروهای امدادی آبادان، اورژانس و بیمارستان‌های اهواز نیز در حالت آماده‌باش قرار گرفت‌اند.

اولین خبر: ریزش ساختمان تجاری در آبادان مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان از اعزام تیم های عملیاتی هلال احمر به محل حادثه ساختمان «مترو پل» آبادان خبر داد.

وید شش‌پای از جمع خبرنگاران اظهار کرد: به دنبال اعلام فروریختن یک ساختمان چند طبقه در منطقه چهار راه امیری بخش مرکزی شهرستان آبادان در حوالی ساعت ۱۲:۴۵ امروز (۲ خردادماه) ۹ تیم عملیات امداد و نجات جمعیت هلال احمر به منطقه اعزام شدند.

وی عنوان کرد: ۳ تیم عملیاتی امداد و نجات از جمعیت هلال احمر آبادان: ۳ تیم عملیاتی از جمعیت هلال احمر خرمشهر به همراه تیم های آنست (سگ‌های زنده یاب) و تیم‌های واکنش سریع بلافاصله پس از کسب خبر به منطقه اعزام شدند.

مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان خوزستان افزود: هنوز علت فروریختن ساختمان متروپل آبادان مشخص نیست و تیم های امداد و نجات در منطقه حاضر و مشغول امدادسانی هستند. اطلاعات تکمیلی متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

اعزام ۲۰ آمبولانس و یالگرد از اهواز به محل حادثه ریزش ساختمان در آبادان

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز با اشاره به ریزش این ساختمان در آبادان، از آماده‌باش اورژانس اهواز خبر داد.

عارف شمرهانی اصل اظهار کرد: ظهر امروز (۲ خردادماه) موضوع ریزش ساختمان در شهرستان آبادان، به سامانه ۱۱۵ اطلاع‌رسانی شد که در پی این حادثه اورژانس اهواز نیز در حالت آمادباش قرار گرفت.

وی با اشاره به اعزام تیم آریزاب به محل حاثه، افزود: ۲۰ دستگاه آمبولانس، سه دستگاه اتوبوس و یک فروند بالگرد به محل حادثه اعزام شده‌اند.

شمرهانی بیان کرد: همچنین کلیه نیروهای ستادی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه از اهواز به آبادان اعزام شده‌اند.

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: هنوز آماری از مصدومان و شکسته‌شدگان احتمالی در دسترس نیست. علت حادثه نیز هنوز مشخص نیست.

مصدور دستور قضایی بررسی علت ریزش ساختمان «متروپل» آبادان

رئیس کل دادگستری استان خوزستان نیز در پی ریزش ساختمان در دست احداث متروپل در آبادان، دستور بررسی دقیق علت و عوامل حادثه، امدارسانی به مصدومان و برخورد سریع و قاطع با کلیه مرتبطين و مسببین حادثه را صادر کرد.

علی دهقانی اظهار کرد: ظهر امروز ساختمان چندطبقه در دست احداث در آبادان ریزش کرد که بلافاصله رئیس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب این شهرستان در صحنه حاضر و دستورات مقتضی جهت رسیدگی به موضوع صادر شد.

به گزارش دادگستری کل خوزستان، وی همچنین از دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان خواست تا در کنار رئیس دادگستری و دادستان آبادان، موضوع را تا حصول نتیجه مقتضی پیگیری و نظارت کنند.

شهروندان از تجمع در محل حادثه «متروپل» خودداری کنند

فرمانده انتظامی آبادان در پی ریزش ساختمان متروپل، از مردم خواست در محل حادثه حاضر نشوند.

سرهنگ حسین زلفی در پی ریزش ساختمان تجاری متروپل از مردم خواست که از ورود به محدوده خیابان امیری و معابر منتهی به آن خودداری کرده و به هیچ عنوان در محل حادثه حاضر نشوند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، وی افزود: تیم‌هایی از یگان های انتظامی و راهور برای تامین نظم و امنیت در محل حادثه حضور دارند و اقدام به تخلیه لایه به لایه جمعیت از معابر و نوار کاشی در محل می کنند تا مسیر تردد خودروهای امدادی باز شود.

فرمانده انتظامی آبادان گفت: علت حادثه در دست بررسی است و هرگونه اطلاعات تکمیلی از سوی مراجع ذیصلاح به اطلاع هموطنان خواهد رسید.

اعزام ۵۰ نیروی آتش نشان از اهواز به آبادان

ابراهیم قنبری، با اشاره به ریزش ساختمان متروپل در آبادان اظهار کرد: به دستور استاندار خوزستان و شهردار اهواز، ۱۰ خودروی

دستور وزیر کشور به استاندار خوزستان در پی ریزش ساختمان متروپل

وزیر کشور نیز به دنبال حادثه دلخراش ریزش بخشی از ساختمان متروپل در شهرستان آبادان، در تماس تلفنی با استاندار خوزستان خواستار به کارگیری همه امکانات برای رسیدگی فوری به حادثه دیدگان و نجات محبوسان احتمالی زیر آوار شد.

دکتر احمد وحیدی در این تماس تلفنی از صادق خلیلیان خواست، با به کارگیری همه ظرفیت ها و امکانات، بـرای نجات افرادی که احتمالاً در پارکینگ و طبقه همکف این ساختمان گرفتار شده اند، تسریع شود.

وی همچنین به سازمان مدیریت بحران و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری های کشور دستور دارد همه امکانات خود را در این زمینه به کار گیرند و در اسرع وقت نسبت به بررسی کارشناسانه این حادثه اقدام کنند.

علاوه بر این، وزیر کشور خواستار معرفی مسببان و متخلفان این حادثه به دستگاه قضایی شد. بر اساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت کشور، مجتمع در دست ساخت متروپل در مرکز شهر آبادان و در منطقه‌ای پر رفت و آمد قرار دارد.

لغو مسابقات ورزشی آبادان در پی حادثه دلخراش ساختمان «متروپل»

مسابقات ورزشی آبادان در پی حادثه دلخراش ساختمان «متروپل»، لغو شدند.

میلااد قلاوند، رئیس هیات ورزش کارگری خوزستان و شهردار اهواز، ۱۰ خودروی

۶۶

علائم حیاتی به صورت سیگنالی از طریق دستگاه‌های زنده‌یاب به دست آمده است ینابراین احتمالاً در زیر زمین ساختمان متروپل افرادی گرفتار هستند

آبادان، با تسلیت به همشهریان و خانواده های داغدار آبادانی در پی حادثه ساختمان متروپل، اظهار کرد: تمامی مسابقات فوتسال، والیبال، بسکتبال و تیراندازی آقایان در قالب نخستین جشنواره ورزش کارگری شهرستان آبادان در تاریخ های دوم و سوم خردادماه به دلیل این حادثه دلخراش لغو نشد.

وی بیان کرد: تاریخ جدید برگزاری این رویدادها به زودی اعلام خواهد شد.

استاندار خوزستان: استانداردهای لازم در ساختمان «متروپل»، رعایت نشده است

استاندار خوزستان گفت: ظاهرا مسائل لازم فنی و استانداردهای لازم در ساختمان «متروپل» رعایت نشده و این مساله، عامل ریزش است.البته باید بررسی‌های دقیق انجام‌دو ی افزود: به زریذنت‌های سال سه و بالاتر و متخصص مربوطه از جمله رشته‌های طب اورژانس، جراحی، ارتوپدی، نوروسرجی، اورولوژی، ENT و زنان و زایمان، اعلام محل حادثه و خیابان‌های مجاور حضور پیدا نکنند تا نیروهای امدادی نتوانند کمکرسانی کنند.

دستور ویژه رئیس جمهور برای رسیدگی فوری به سانحه ریزش ساختمان در آبادان

رئیس جمهور که در سفر عمان به سر می برد، به معاون اول خود دستور داد ضمن اعزام گروه های امداد و نجات سازمان آتش نشانی تهران برای امداد به آسیب دیدگان، کلیه امکانات استانی و کشوری را برای رسیدگی فوری به سانحه ریزش ساختمان در آبادان به کار گیرد.

در پی ریزش ساختمانی در شهر آبادان که سبب فوت و مجروحیت شماری از هموطنان‌مان شده است، رئیس دفتر رئیس جمهور در تماس‌های تلفنی جداگانه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور و استاندار خوزستان، ضمن اطلاع از آخرین وضعیت حادثه، دستور رئیس‌جمهور مبنی بر بسیج تمامی امکانات برای رسیدگی فوری به سانحه دیدگان و دقیق علل وقوع این اتفاق شد.

رئیس جمهور در تماس‌های تلفنی جداگانه‌ای با معاون اول رئیس‌جمهور و استاندار خوزستان، ضمن اطلاع از آخرین وضعیت حادثه، دستور رئیس‌جمهور مبنی بر بسیج تمامی امکانات برای رسیدگی فوری به سانحه دیدگان و دقیق علل وقوع این اتفاق شد.



آنچه در دوم خرداد آبادان رخ‌داد؛

ناگهان آوار

این فاجعه همزمان با جشن‌های آزادسازی خرمشهر پیش آمد.

بر اساس این خبر؛ قرار بود فردا سوم خرداد در محوطه بیرونی مسجد جامع خرمشهر شاهد جشن بزرگ چهلمین سالگرد آزادسازی خرمشهر باشیم، ولی ستاد مردمی این برنامه تصمیم گرفت به احترام درگذشتگان این حادثه تلخ، جشن فردا تعطیل شود.

افزایش جان‌باختگان متروپل به ۶ نفر

مدیر روابط عمومی اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی اهواز از افزایش کشته‌شدگان و مصدومان حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان خبر داد.

عارف شمرهانی اصل اظهار کرد: در پی ریزش ساختمان ۱۰ طبقه متروپل در شهر آبادان، تعداد جان‌باختگان این حادثه به شش نفر افزایش یافت.

وی افزود: تعداد مصدومان نیز به ۳۲ نفر رسیده است.

دریافت علائم حیاتی در اطراف زیرزمین «متروپل» / افزایش قربانیان به ۷ تن

مدیرعامل جمعیت هال احمر خوزستان گفت: علائم حیاتی به صورت سیگنالی از طریق دستگاه‌های زنده‌یاب به دست آمده است و بنابراین احتمالاً در زیرزمین ساختمان متروپل افرادی گرفتار هستند.

وید شش‌پای با اشاره به وضعیت امدارسانی به مصدومان حادثه ریزش ساختمان متروپل در آبادان اظهار کرد: با توجه به اینکه به این نتیجه رسیدیم فردی در طبقات بالای ساختمان گرفتار نیست، جست‌وجوی حادثه‌دیدگان در طبقات ساختمان تقریباً به اتمام رسیده است.

وی افزود: در حال حاضر آواربرداری در طبقه همکف انجام‌شده است و اکنون بیشتر مشکل در زیرزمین ساختمان است.

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خوزستان با اشاره به آسیب‌پذیگی زیاد قُل دوم ساختمان، گفت: در صورت آواربرداری با دقت کم، هر لحظه احتمال دارد این بخش ساختمان فرو بریزد و در صورت وقوع این اتفاق، هم عوامل امدادی دچار حادثه می‌شوند و هم نجات افراد در زیرزمین با مشکل مواجه می‌شود. بنابراین آواربرداری با دقت در حال انجام است.

شعانی بیان کرد: به‌هکاری وزارت ارتباطات، دستگاه‌هایی به منظور دسترسی به آنتن موبایل در طبقات زیرین، به کارگیری شده است تا در صورتی که فرد گرفتاری در این قسمت‌ها حضور داشته باشد، با تلفن حضور خود در محل را گزارش کند اما تاکنون فردی حادثه برخورد کند برهمن اساس تاکنون ۲ نفر دستگیر شدند.

خلیلیان با بیان اینکه گروه‌های امدارسانی در محل حادثه به صورت جدی فعال شده‌اند، افزود: چندین نفر از هموطنانم در ساختمان گیر افتاده‌اند و عملیات جست‌وجو برای یافتن آن‌ها در جریان است؛ ضمن اینکه خوشبختانه ۲۵ نفر دیگر از زیر آوار خارج شده‌اند.

وی گفت: در چنین حوادثی عوامل مختلف اثرگذار مورد بررسی قرار خواهد گرفت، به طور حتم با مسببان حادثه به شدیدترین شکل ممکن برخورد می‌شود.

استاندار خوزستان در پایان پیرامون تأمین هزینه‌های درمانی برای مصدومان حادثه ابراز داشت: در چنین حوادثی مصدومان تحت بیمه‌های درمانی قرار می‌گیرند و مشکل خاصی نخواهند داشت.

به احترام داغدیدگان آبادان؛ جشن‌های سالگرد آزادسازی خرمشهر لغو شد

ستاد مردمی سالگرد گرامیداشت آزادسازی خرمشهر «شهری در آسمان»، به احترام داغدیدگان حادثه متروپل آبادان، جشن بزرگ چهل‌امین سالگرد آزادسازی خرمشهر را لغو کرد.

به گزارش روابط عمومی حوزه هنری، سوم خردادماه، سالروز آزادسازی خرمشهر است. در این ایام که مردم آبادان و خرمشهر مشغول شادی بابت ایثار همشهریان خود در ابتدای جنگ بودند متأسفانه امروز دوم خردادماه اتفاقی رخ داد که کام همه این را تلخ کرد.

قیمت رسمی مرغ اعلام شد



مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور در پاسخ به اینکه آیا افزایش قیمت مرغ قدرت خرید مرغ را کاهش داده است یا خیر؟ اظهار کرد: مردم یارانه دریافت کرده‌اند و قیمت مرغ نیز افزایش زیادی نداشته است؛ در نتیجه رکود بازار به قدرت خرید مردم ارتباطی ندارد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، اسدالله نژاد در پاسخ به این سوال که آیا تقاضای خرید مرغ کاهش یافته است یا خیر؟ گفت: اگر چه با کاهش نسبی تقاضا مواجه شده‌ایم اما تولید هم افزایش یافته و بیش از مصرف مرغ تولید می‌شود. وی ادامه داد: شرکت پشتیبانی امور دام نیز اقدام به جمع آوری مرغ‌های مازاد کرده است. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور افزود: قیمت مصوب مرغ گرم ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان است که در بازار برای مصرف‌کننده کیلویی ۳۷ تا ۴۶ هزار تومان است.

یک میلیون و ۷۸۰ هزار تن کالای اساسی وارد کشور شد



میزان واردات کالاهای اساسی به کشور از سوی شرکت بازرگانی دولتی ایران طی دو ماه ابتدایی سال جاری به یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن رسید.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از شرکت بازرگانی دولتی ایران، از ابتدای فروردین‌ماه تا پایان اردیبهشت‌ماه امسال، مجموعاً یک میلیون و ۶۸۰ هزار تن محصولات راهبردی شامل گندم، برنج و روغن خام برای تأمین نیاز بازار و حفظ ذخایر استراتژیک کشور، خریداری و از طریق ۲۸ کشتی وارد بنادر کشورمان شد.

این گزارش می‌افزاید، در این مدت، یک میلیون و ۵۰۱ هزار و ۹۳۳ تن گندم از سه بندر مهم جنوب ایران در قالب ۳۳ کشتی وارد کشور شده است که سهم بندرعباس از ورود این کالای راهبردی، ۱۱ کشتی به وزن ۵۲۴ هزار و ۹۳۳ تن، سهم بندر امام ۹ کشتی به وزن ۷۷۳ هزار تن و سهم بندر چابهار ۳ کشتی به وزن ۲۰۴ هزار تن است.

بر اساس این گزارش، در دو ماه اخیر، مجموع وزن انواع برنج خارجی وارداتی به کشور به ۹۱ هزار و ۶۰۰ تن می‌رسد که در قالب سه کشتی از طریق بندر چابهار، بندر بوشهر و بندر عباس وارد کشور شده، ضمن اینکه در همین مدت، دو کشتی روغن خام، جمعا به وزن ۸۶ هزار و ۴۲۰ تن نیز از بندر امام وارد کشور شده‌اند.

گفتنی است، کالاهای وارداتی به کشور بر اساس برنامه حمل‌ونقل شرکت بازرگانی دولتی ایران به مراکز و تأسیسات نگهداری این محصولات در سراسر کشور ارسال می‌شود و سپس بر اساس نیاز مراکز جمعیتی، برای توزیع به اقصى نقاط کشورمان ارسال می‌شوند.

اطلاعیه مهم وزارت راه برای متقاضیان نهضت ملی مسکن



معاونت مسکن و ساختمان طی اطلاعیه‌ای خطاب به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن هشدار دارد مراقب پیامک‌های جعلی و ارزیزی وجه باشید. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرگزاری تسنیم، اطلاعیه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی به شرح زیر است:

«با توجه به اینکه در برخی استان‌های کشور پیامک واریز وجه از شماره‌های

ناشناس به متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن ارسال شده که محتمل بر کلاهبرداری از متقاضیان و بروز نارضایتی و عدم اطمینان مردم به دستگاه اجرایی است، مراقب این پیامها باشند.

متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن، لازم است آگاه باشند که هرگونه پیامک دریافتی از شماره‌های شخصی یا موضوعاتی همچون واریز وجه، جعلی و به قصد کلاهبرداری و سرقت اطلاعات حساب آنها بوده و لازم است متقاضیان از باز نمودن لینک های ارسالی در این پیامک ها و یا واریز وجه به شماره های اعلامی در آنها اکیدا خودداری کنند.»

کمیودی برای تامین بنزین وجود ندارد



مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی گفت: در حال حاضر هیچ کمیودی برای تامین بنزین در کشور وجود ندارد اما باید مدیریت مصرف انجام شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، جلیل سلازی درباره اینکه چه عواملی در تامین بنزین در داخل کشور موثراند، اظهار کرد: این مساله بستگی به عرضه و کیفیت خودروها دارد،

علاوه بر این شرایط حمل و نقل نیز در این مهم تاثیرگذار است.

وی با بیان اینکه کلان شهرها تبدیل به پارکینگ شده اند و این مساله یک چالش عمده است، گفت: همانطور که واردات خودرو طرح موضوع شده باید کیفی سازی خودروها نیز مورد توجه قرار بگیرد، خودروهای با کیفیت که مصرف پایینی دارند را وارد کنیم ضمن اینکه باید به موضوع خودروهای فرسوده و بحث جایگزینی آن ها نیز توجه شود.

مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی به تازگی نیز درباره تغییر قیمت بنزین به ایسنا گفت: قیمت بنزین با تغییر در راستای اصلاح نظام یارانه‌ها تغییر نمی‌کند و این مساله ارتباطی با بنزین نخواهد داشت. در شرایط فعلی صحت و برنامه‌ای برای تغییر نرخ بنزین مطرح نشده است، قیمت بنزین با تغییر در نظام یارانه‌ها تغییر نمی‌کند و این مساله ارتباطی با بنزین نخواهد داشت

سالاری با بیان اینکه بنزین بدون تغییر قیمت توزیع خواهد شد و تغییری در نحوه توزیع بنزین در جایگاه‌های عرضه سوخت ایجاد نخواهد شد، اظهار کرد: قیمت بنزین یارانه‌ای ۱۵۰۰ تومان و بنزین آزاد نیز همچنان ۳۰۰۰ تومان خواهد بود.وی با تاکید بر اینکه سیستم سوخت رسانی مانند روال سابق خواهد بود و هیچ تغییری در برنامه‌ها ایجاد نشده است، اظهار کرد: جایگاه‌ها موظف به سوخت‌رسانی با قیمت های قبلی هستند و اگر مردم موردی مشاهده کردند باید این موضوع را به سامانه ۰۹۶۲۷ گزارش دهند. به هیچ عنوان تغییری در قیمت‌ها رخ نخواهد داد و هیچ برنامه‌ای نیز برای این مساله وجود ندارد.



دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران بررسی می‌کند؛

چه شد که در تولید شکر به خودکفایی نرسیدیم؟

مسئولان می‌توانند به راحتی از تجارب و تخصص فعالان بخش خصوصی استفاده کنند اما متأسفانه در دوره اخیر به شدت به بخش خصوصی بی احترامی و بی توجهی و تصمیمات ضد تولید توسط مسئولان دولتی اتخاذ می‌شود.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه بازار شکر به مسئولان وزارت جهاد کشاورزی هشدار داده بودیم گفت: انجمن کارخانه‌های قند و شکر از سال ۹۳ و در دوره آقای حجتی به عنوان مسئول تنظیم بازار این کالا منصوب شد و در این مدت نیز عملکرد مناسبی نداشته جز در مواقع نادری که بازار دچار نوسانات نسبی شده و دلیل این نوسانات نیز دولت و تصمیم‌های می‌کرد نمی از این عقب ماندگی جبران می‌شد.

بی‌توجهی مسئولان وزارت جهاد کشاورزی به بخشی خصوصی!

دانایی اضافه کرد: انجمن پیش بینی کرده بود که تولید سال گذشته حدوداً تا ماههای اول ۱۴۰۱ کافی است و بعد از آن ذخایر رو به اتمام می‌گذارم به همین جهت در آذرماه سال گذشته از معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی درخواست تعیین وقتی برای برگزاری جلسه و صحبت در این زمینه کردیم اما متأسفانه هیچگاه به این درخواست انجمن پاسخ داده نشد.

وی افزود: درواقع ما می‌خواستیم از مسئولان جدید وزارت جهاد کشاورزی بپرسیم که آیا هنوز انجمن را به عنوان مسئول تنظیم بازار شکر قبول دارد یا خیر و اگر قبول دارد باید برای واردات این کالا برنامه ریزی می‌شد که متأسفانه به درخواست ما پاسخی داده نشد.

دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر با بیان اینکه ما در شش ماهه اول ۱۴۰۰ واردات شکر داشتیم، اظهار داشت:

این میزان در همان مدت ۶ ماهه مصرف شد

و به اتمام رسید و برای شش ماهه دوم هم

از تولیدات داخل استفاده شد که این تولیدات

تا ماههای اول سال جاری را نیز پاسخگو

موجود تصور نمی‌کنم که این مسئله جبران شود.

به گفته دانایی سطح قرارداد چغندرقند در ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۰، ۱۰۲ هزار هکتار بوده امسال این رقم به ۸۱ هزار هکتار رسیده است.

قیمت چغندر به موقع افزایش نیافت، کشاورزان نکاشتند

وی درباره دلیل این مسئله توضیح داد که به دلیل افزایش قیمت گندم کشاورزان توقع داشتند نرخ خرید تضمینی چغندرقند نیز اصلاح شود اما دولت در بدترین زمان ممکن یعنی ۲۷ اردیبهشت ماه جاری این کار را انجام داد که فصل کشت تمام شده و اراضی زیر کشت سایر محصولات رفته بود.

این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: حتی اگر دولت اوایل سال جاری قیمت را اصلاح می‌کرد نمی از این عقب ماندگی جبران می‌شد.

دانایی با اشاره به اینکه پیش‌بینی مجموع تولید چغندرقند پاییزه و بهار ه در سال جاری حدود ۵ میلیون تن خواهد بود گفت: این رقم یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن از سال گذشته کمتر است.

دلایل عقب گرد در خودتکایی شکر چه بود؟ دبیر انجمن صنایع قند و شکر در پاسخ به این پرسش که گفته می‌شد ما در تولید شکر وضعیت مناسبی در سالهای اخیر داریم و حتی به مرز خودکفایی نزدیک شده ایم چه

اتفاقاتی منجر به چنین عقبگردی در تولید شد ادامه داد: تصمیم گیری های نادرست و بی منطق مسئولان از جمله مهمترین دلایل این امر است. اگر قیمت خرید تضمینی چغندر قند به موقع و منطقی اعلام می‌شد

امسال با توجه به اینکه مشکل آب نداشتیم وضعیت بهتری در تولید داشتیم اما متأسفانه مسئولان مربوطه بدون حضور تشکلهای تخصصی تصمیماتی را می‌گیرند که بی نهایت به ضرر تولید است.

وی با انتقاد از عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در حذف بخش خصوصی از جلسات تصمیم‌گیری عنوان کرد که

کارشناسان بر این باور هستند که هدف از خودکفایی در محصولات کشاورزی تأمین امنیت غذایی و عدم وابستگی به دیگر کشورها است. در این میان ذخیره غذایی کشور در برخی از محصولات همچون شکر، بیش از یک سالال نیز امکان پذیر است. در این خصوص نیز نکته قابل توجه این است که در سالهای اخیر کشور ما در تولید شکر در وضعیت مطلوبی قرار گرفت و حتی به مرز خودکفایی نیز نزدیک شد. اما اکنون اتفاقاتی منجر به عقبگرد در تولید شده است. در این خصوص دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: اگر قیمت خرید تضمینی چغندر قند به موقع و منطقی اعلام می‌شد امسال با توجه به اینکه مشکل آب نداشتیم وضعیت بهتری در تولید داشتیم اما متأسفانه مسئولان مربوطه بدون حضور تشکلهای تخصصی تصمیماتی را می‌گیرند که بی نهایت به ضرر تولید است.

کاهش ۱۵۰هزار تنی تولید شکر نسبت به سال گذشته

به گزارش روزنامه «صبح امروز» بهمن دانایی، در گفتگو با مهر با اشاره به اینکه سال گذشته یک میلیون و ۴۵۰ هزار تن شکر در کشور تولید شد گفت: ما در سال گذشته به دلیل مشکلاتی که در حوزه آب و جیره بندی آن موجود آمد در تولید نیشکر با چالش مواجه شدیم به طوری که مزارع نیشکر سال گذشته فقط ۴۰ درصد نیاز آبی خود را دریافت کردند.

به گفته دبیر و عضو هیئت مدیره انجمن صنایع قند و شکر ایران تولید شکر در سال گذشته نسبت به سال ماقبل آن حدود ۱۵۰ هزار تن کاهش پیدا کرد.

وی با اشاره به اینکه امسال وضعیت آب نسبت به سال گذشته بهتر بود اظهار امیدواری کرد در سال جای ۷ میلیون تن نیشکر تولید شود که از این میزان حدود ۷۰۰ هزار تن شکر استحصال خواهد شد.

دبیر انجمن صنایع قند و شکر ایران گفت: در تولید چغندرقند متأسفانه نسبت به سال گذشته عقب هستیم و با توجه به شرایط

طبق اعلام معاون گمرک ایران، تاکنون هیچ ابلاغیه‌ای از وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت واردات یا تغییر گروه کالایی گوشی‌های آیفون به گمرک اعلام نشده است، بر این اساس فعلا واردات اینس کالا به صورت تجاری و همراه مسافر ادامه دارد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، گزارش‌های منتشر شده از این حکایت دارد که گوشی‌های آیفون به گروه ۲۷ منتقل شده و ثبت سفارش و تأمین ارز آن انجام نمی شود و به عبارتی ورود آن متوقف شده است. گرچه وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) به طور رسمی در این رابطه اعلامی نداشته است ولی اینکه وضعیت واردات آیفون در گمرک چه تغییری کرده است، از اسگری–معاون امور گمرکی گمرک ایران–مورد پرسش قرار گرفت.

معاون امور گمرکی گمرک ایران، با بیان اینکه با وجود خبرهای منتشر شده، هنوز هیچ ابلاغ و اعلام رسمی از سوی وزارت صمت مبنی بر ممنوعیت واردات آیفون و یا تغییر گروه کالایی آن به گمرک نشده است، گفت: طبق تبصره ماده چهار قانون مقررات صادرات و واردات، کلیه بخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های مربوط به صدور و ورود کالا منحصر‌ا از طریق وزارت

ورود تجاری و مسافری آیفون فعلا ادامه دارد



صمت به سازمان‌های اجرایی اعلام می‌شود و همزمان باید به اطلاع عموم برسد، بنابراین هر زمان که ابلاغی صورت بگیرد، گمرک نیز طبق همان اقدام خواهد کرد.عسگری ادامه داد: بر این اساس تا هنگامی که ابلاغی مبنی بر ممنوعیت صورت نگرفته، گمرک طبق روال گذشته عمل خواهد کرد و گوشی‌های آیفون وارد شده که دارای ثبت سفارش بوده، تأمین ارز شده و مجوزهای لازم را دارند، ترخیص خواهد کرد.وی در مورد اینکه در صورت تغییر گروه کالایی به گروه ۲۷، آیا ورود گوشی آیفون همراه مسافر نیز محدود خواهد شد، یادآور شد که این موضوع نیز منوط به ابلاغ دستگاه‌های ذیربط به گمرک است ولی فعلا ورود آیفون همراه مسافر مانند سایر گوشی‌ها بلامانع است. گفتنی است از مدتی پیش برخی نمایندگان مجلس برای ممنوعیت واردات گوشی‌های لوکس از جمله آیفون رایزنی‌های داشته و آن را موجب خروج ارز عنوان کرده‌اند، این در حالی است که فعالان حوزه گوشی‌های تلفن همراه موافقتی با این موضوع نداشته و این ممنوعیت را با توجه به شرایط تولید داخل و نیاز کاربران، چندان منطقی نمی‌دانند ضمن اینکه تاکنون دستگاه‌های ذیربط دولتی رسماً مخالفتی با ورود این برند گوشی اعلام نکرده‌اند.

ماجرای ترور شهید هسته ای

روی پرده سینما



فیلم سینمایی «هناس» با پرداختی به زندگی شهید داریوش رضایی‌نژاد از اواسط خرداد راهی اکران در سینماهای سراسر کشور می‌شود. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، فیلم سینمایی «هناس» به کارگردانی حسین دارابی و تهیه‌کنندگی محمدرضا ششفا، از نیمه خرداد راهی اکران سینماهای سراسر کشور می‌شود.این فیلم سینمایی با برداشتی از سلسله ترورهای دهه ۸۰ تا ۹۰، نخستین اثر با محوریت پرداخت به زندگی شه‌های هسته‌ای است که به روایتی آزاد از داستان زندگی شهید داریوش رضایی‌نژاد می‌پردازد؛ پرداختی ملموس و زنانه از شخصیت شه‌ه پیرانی همسر این شهید هسته‌ای که تلاش‌های او برای حفظ امنیت خانواده‌اش را به تصویر می‌کشد.فیلمنامه «هناس» که در ژانر ملودرام عاشقانه به نگارش درآمده، تلاش دارد مخاطب را با عمق تلخی ماجرای ترور افراد شاخص ملی آشنا کند.«هناس» دومین اثر سینمایی حسین دارابی پس از فیلم سینمایی «مصلحت» است که فیلمنامه آن توسط احسان تقفی نوشته شده است.مریلا زارعی در نقش شه‌ه پیرانی و بهروز شعبی در نقش داریوش رضایی‌نژاد دو بازیگر اصلی این فیلم سینمایی هستند.وحید رهبانی، سولماز غنی، امین میری، علیرضا نایینی و کوثر حیدری (هنرپیشه خردسال) با هنرمندی سیاوش طهمورت نیز سایر بازیگران این فیلم سینما

گزیده اشعار برنده نوبل منتشر شد



گزیده اشعار لوئیز گلوک، شاعر برنده نوبل ادبیات ۲۰۲۰ با عنوان «زنبق وحشی» با ترجمه رزا جمالی منتشر شده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، این کتاب در ۸۲ صفحه با شمارگان ۵۰۰ نسخه و قیمت ۴۰ هزار تومان در انتشارات ایهام راهی بازار کتاب شده است. در نوشته پشت جلد کتاب می‌خوانیم: داروان جایزه نوبل نوشته‌اند که شعر لوئیز گلوک را صدایی اشتباه‌نشدنی دانسته‌اند که به خاطر زیبایی بی‌پیرایه‌اش زندگی شخصی را جهان‌شمول می‌کند. او که از کودکی اولین شاعر مورد علاقه‌اش ویلیام بلیک بوده، گویی که ترانه‌های مصومیت را با صدایی نوین بازآفرینی کرده است. زیبایی روح شاعرانه و شهودش او را فراتر از گستره و کانون‌های ادبیات آمریکا ساخته است و این صدای ناب شاعرانه را جهانی کرده است. لوئیز الیزابت گلوک برنده نوبل سال ۲۰۲۰، در سال ۱۹۹۳ از پدر و مادری که تباری روس و مجارستانی داشتند در نیویورک متولد شد. او در «لانگ آیلند» بزرگ شد و در دانشگاه کلمبیا درس خواند. سال‌هاست که معلم شعر در دانشگاه‌های آمریکاست. لوئیز برنده پولیتزر، جایزه ملی کتاب آمریکا هم بوده و پیش ازاین به عنوان ملک‌الشعرای آمریکا انتخاب شده بود. شعر او در دنیایی وهم‌گون می‌گذرد که یادآور خاطرات، فقدان، فراق، جدایی و لحظات حسی زندگی‌ست. توصیفات بسیار ظریف و وسواس در انتخاب کلمات و لحن غنایی از مشخصات کار اوست. او را شاعری اندیشمند خوانده‌اند که مضامینی نظیر ارتباطات انسانی را در هاله‌ای از ابهام، مورد کندوکاوی شاعرانه قرار می‌دهد.

نمایش ۵ فیلم کوتاه ایرانی در «شب‌های

فیلم پارسی» هامبورگ



فیلم‌های کوتاه «ضُرّاحی»، «هانی‌کور»، «به هیچ‌کس نگو»، «موناکو» و «دَم» در اولین برنامه «نما» ویژه نمایش فیلم‌های ایرانی در آلمان اکران می‌شوند. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، «نما» عنوان سلسله برنامه اکران فیلم‌های ایرانی در «شب‌های فیلم پارسی» است که از روز جمعه ۶ خردادماه مصادف با ۲۷ می با نمایش ۵ فیلم کوتاه در هامبورگ آلمان آغاز می‌شود. «نما» با هدف دیده شدن آثار فیلمسازان جوان ایرانی در عرصه بین‌المللی و به عنوان فرصتی برای آنها ترتیب داده شده است. برنامه اول این رویداد اختصاص به نمایش ۵ فیلم کوتاه برگزیده ایرانی دارد که موضوعات روز جامعه پارسی زبان را به خوبی به تصویر کشیده است. پس از اتمام نمایش فیلم‌ها نیز با فیلمسازان به گفتگو پرداخته می‌شود. فیلم‌های کوتاه «هانی‌کور» به کارگردانی آرمان فیاض، «دَم» ساخته ناصر ضمیری، «موناکو» به کارگردانی آرمان خوانساریان، «به هیچ کس نگو» ساخته سحر ستوده و «ضُرّاحی» اثر سعید نجاتی در روز جمعه ۶ خردادماه در سالن سینمای ۳۰۱ شانس هامبورگ در قالب برنامه «نما» اکران می‌شوند. سلسله برنامه‌های «نما» از سوی انجمن فرهنگی هم‌نشست هامبورگ به مدیریت داریوش عبادی سینماگر ایرانی برگزار می‌شود.

خودنمایی فیلم‌های ایرانی در جشنواره کن آغاز شد



نمایش فیلم‌های ایرانی حاضر در جشنواره کن از پس فردا در سالن گرند لومیر کاخ جشنواره آغاز خواهد شد و تا ۷ خرداد ادامه داد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایرنا، هفتادوپنجمین دوره از جشنواره فیلم کن در بخش رقابتی در کنار ۱۶ فیلم دیگر از کشورهای مختلف جهان، میزبان فیلم ایرانی برادران لایلا به کارگردانی سید روستایی است. برادران لایلا به کارگردانی و نویسندگی سید روستایی یک درام اجتماعی درباره آسیب‌های اقتصادی ناشی از التهابات بازار طلاست که با بازی ستارگانی چون ترانه علیدوستی، پیمان معادی و نوید محمدزاده روی پرده نقره‌ای خواهد رفت. برادران لایلا به نمایندگی از سینمای ایران از روز ۴ خرداد در جشنواره کن به نمایش گذاشته می‌شود. سینمای ایران اس‌مال در هفته منتقدین کن نیز نماینده دارد. ۱ فیلم بلند و ۱۳ فیلم کوتاه در شصت و یکمین هفته منتقدان کن با هم رقابت می‌کنند و فیلم تصور ساخته علی بهراد نماینده سینمای ایران در این رقابت خواهد بود. فیلم تصور یا هرمان با بازی لایلا حاتمی و مهرداد صدیقیان درباره عشق ناچرام‌جا یک راننده تاکسی به زنی است که نمی‌تواند به دستش بیاورد. عشقی که مجموعه‌ای از برخوردهای سراسر رمز و راز را برای بیننده به ارمغان می‌آورد. این فیلم امروز و فردا در کن به نمایش گذاشته خواهد شد. هفتاد و پنجمین جشنواره فیلم کن از ۱۷ تا ۲۸ می (۲۷ اردیبهشت تا ۷ خردادماه) و شصت و یکمین دوره از هفته منتقدان کن از ۱۸ تا ۲۶ تم (۲۸ اردیبهشت تا ۵ خرداد ۱۴۰۱) برگزار می‌شود.



طرح یک پرشش تلخ برای علاقمندان به ورق زدن کتاب؛

آینده کتاب کاغذی سیاه است؟

گرفته، هم مطالعه‌اش دلپذیرتر است. به نظر می‌رسد همان بلایی که سر تولیدات سینمایی آمد سر کتاب هم بیاید. یعنی به تدریج آثار بازارپسند و عامیانه جای آثار فاخر را بگیرد.

سرنوشت کتاب‌ها را با روزنامه‌ها مقایسه می‌کنند

ابولفضل الله‌دادی، مترجم زبان فرانسه این سوال را این‌طور جواب می‌دهد که: با هر جهش قیمت این نگرانی عمیق‌تر می‌شود که سرنوشت کتاب کاغذی به کجا ختم می‌شود. نگاه بدبینانه‌ای هم وجود دارد که سرنوشت کتاب‌ها را با روزنامه‌ها مقایسه می‌کنند که مردم روزنامه و اخبار کاغذی را دیگر از کیوسک‌ها نمی‌خرند و از فضای مجازی و پایگاه‌های خبر، آنلاین و با سرعت و دسترسی بهتری مطالعه می‌کنند، اما به عقیده من تقاضای کتاب کاغذی از بین نمی‌رود، گرچه زمزمه این وجود دارد که بعضی از ناشرها تصمیم دارند کتاب‌ها را به صورت الکترونیک با تیراژ بالاتر از چیزی که نسخه کاغذی‌اش است منتشر کنند. در واقع معتقدند کتاب به صورت آنلاین هزینه کمتری می‌برد و به همان نسبت هم قیمت کمتری دارد. امروزه بین نسل جوان‌تر استقبال از کتاب‌های صوتی و کتاب‌های الکترونیک بیشتر است. با این وجود فکر می‌کنم کتاب کاغذی کم خواهد شد ولی از بین نمی‌رود و شاهد آن حضور مردم در کتابفروشی‌هاست.

ناگزیر به پذیرش این تغییر ماهیت هستیم

اشاره حسین لعل‌پذری، نویسنده و دبیر جایزه مشهد هم مثل ابولفضل الله‌دادی به نسل جوان است که طیف سلیاق

پاسخ تقریبی به این سوال به سراغ چند نویسنده و مترجم باتجربه رفته‌ایم که به‌رسم سرنوشت کتاب‌های کاغذی به کجا می‌کشد.

که‌رونی، کم‌مایه، زندگی نیایی

نسترن مکاری، نویسنده در جواب سرنوشت کتاب به کجا می‌رسد؟ چنین می‌گوید: به همان‌جا که سرنوشت تاتار و سینما به آن ختم شد. که‌رونی، کم‌مایه، زندگی نیایی... حالا باز هم تاتار شاید به لطف نگاه حرفه‌ای دست‌اندرکارانش هنوز خودش را روی فرم نگه داشته است. با توجه به شرایط موجود می‌گویم، سینما خودش را کاملاً با وضعیت بازارپسند منطبق کرده است. اول ساخته‌های خاص‌پسند و فکرشده حذف شدند و تولیدات گتره‌ای جای آن‌ها را پر کردند که مثلاً اگر بنا بود تلنز باشند بیشتر به هجو و هزل شبیه شدند. همان‌ها هم به محاق رفتند و چراغ‌های سینما به تدریج خاموش شد. مشابه همین اتفاق برای کتاب کاغذی هم می‌افتد. فکر نکنید کتاب الکترونیک از هر شکلی می‌تواند جای کتاب کاغذی را پر کند. نه، متأسفانه ناشران الکترونیک آن‌قدر بی‌حساب و کتاب و بدون بررسی و کیفیت‌سنجی کتاب منتشر کردند که عملاً عرصه کتاب‌های الکترونیک محل جولان آثاری شد که غالباً به دلیل کیفیت پایشان توانسته بودند محل انتشار و عرضه مناسبی برای خودشان دست‌وپا کنند. البته از یاد نبریم که مدبور نا‌های درخشانی ناچار شدند آثار شگفت‌انگیزشان را به دلیل محدودیت نشر داخلی به ناشران الکترونیک بسپارند. ولی در مجموع هنوز هم کتاب خوب در اذهان مخاطبان کتاب کاغذی است که هم بررسی کیفی بهتری روی آن صورت

داستان به نثری گفته می‌شود که روایتی تخیلی در آن نقل می‌شود. علاوه بر این، به معنای پروسه و روند هم به کار می‌رفته و از این‌رو داستان یعنی یک جریان و روند و با قصه در زبان عربی شباهت معنایی دارد. هم‌چنین به نظر می‌رسد ریشه واژه داستان دا باشد به معنی آفریدن و ساختن مثل دادار؛ با این مقدمه سراغ موضوع مهمی می‌رویم که اتفاقاً در این‌ روزهای پایانی اردیبهشت و با برپایی نمایشگاه، بازارارش داغ است: کتاب.

به جایی که کار نویسنده‌ها می‌کشد...

چند روزی از انتشار ویدئویی از محمود حسین لعل‌پذری – نویسنده و دبیر جایزه مشهد و هم‌چنین ویدا اسلامیه – مترجم کتاب‌های هری‌پاتر به این سوال پاسخ دادند. به گزارش روزنامه صبح امروز و به نقل از خبرآنلاین، اگر تصویر روشن و مشخصی از زندگی انسان اولیه در ذهن داشته باشید، احتمالاً یکی از آن تصاویر نقش‌بسته در خاطر، تصویر انسان‌های غارنشینی است که دور آتش نشسته‌اند و یکی از آن‌ها در حال نقل چیزی است که احتمال می‌دهند داستان باشد اما کسی به راستی نمی‌داند که قدمت داستان‌گویی به چند هزار سال پیش و به چه انسان‌هایی بازمی‌گردد، چه کسانی شروع به نقل و سپس نگارش داستان کردند و از چه مقطعی به بعد داستان‌گویی و داستان‌خوانی و سپس انتشار آن به یکی از سرگرمی‌های انسان تبدیل شد. بسیاری از جزئیات این تکامل برای ما روشن نیست و درباره خیلی از آن‌ها به روشنی نمی‌توان سخن گفت. در تعریف داستان با قصّه آمده،

با محوریت ۳خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر؛

برگزاری ویژه برنامه‌های فرهنگی کتاب محور در مشهد



توسط اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان باخرز، «خاطرات فرشته‌ها» اثر عصمت مرزبان منائی، «یک کوله پشتی خاطره» اثر غلامرضا هنرور، «همراهان جنگ» اثر شه‌رزاد بهادری و شهریانو زارعی و «مدال ماندگار» اثر محبوبه شرف زاده و نرگس کامکار توسط اداره کتابخانه‌های عمومی

خرداد، آزاد سازی خرمشهر در عملیات بیت المقدس از تاریخ ۴خرداد ماه تا ۹خرداد ماه ۱۴۰۱ کتابخانه‌های عمومی سراسر استان میزبان رونمایی از کتابهای «بر شمع فروزان» اثر محمد باذلی توسط اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان کاشمر، «فرهنگنامه ایثارگران و شه‌دای باخرز»

خرداد، آزاد سازی خرمشهر در عملیات بیت المقدس از تاریخ ۴خرداد ماه تا ۹خرداد ماه ۱۴۰۱ کتابخانه‌های عمومی سراسر استان میزبان رونمایی از کتابهای «بر شمع فروزان» اثر محمد باذلی توسط اداره کتابخانه‌های عمومی شهرستان کاشمر، «فرهنگنامه ایثارگران و شه‌دای باخرز»

همزمان با ۳ خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر، ویژه برنامه‌های فرهنگی کتاب محور به میزبانی کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی برگزار می‌شود.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از روابط عمومی اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی، همزمان با ۳ خرداد، سالروز آزاد سازی خرمشهر، ویژه برنامه‌های فرهنگی کتاب محور به میزبانی کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی برگزار می‌شود.

حجت الاسلام و المسلمین علی اکبر سبزیان، مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی ضمن گرامیداشت فرا رسیدن سالروز آزاد سازی خرمشهر، گفت: کتابخانه‌های عمومی امروزه نه تنها مسئولیت ارائه خدمات کتابخانه‌ای اعم از سالن مطالعه و امانت کتاب را برعهده دارند بلکه به عنوان فرهنگسرا‌های اجتماعی و پایگاه‌های مردمی در تلاش هستند تا با برگزاری برنامه‌ها و فعالیت‌های فرهنگی کتاب محور در مناسبت‌های مختلف ملی و مذهبی گامی موثر و مفید در راستای ترویج فرهنگ کتاب و کتابخوانی و تشویق مردم به این امر در عصر تکنولوژی و ارتباطات بردارند.

وی افزود: یکی دیگر از اهداف کتابخانه‌ها از برگزاری برنامه‌های فرهنگی ایجاد بستری مناسب برای آشنایی بیشتر جامعه به ویژه نسل جوان و آینده ساز کشور با شخصیت‌ها، مفاخر، وقایع و تاریخ ایرانی اسلامی این مرز و بوم است.

علی اکبر سبزیان تصریح کرد: از همین رو، همزمان با سالروز بزرگداشت سوم

بازگشایی باند شمالی محور بجنورد به سمت

آشخانه حداکثر تا دهم خرداد



مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور گفت: باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه که به منظور اجرای عملیات عمرانی و پایدارسازی نشست دوراهی خندقلو مسدود شده بود حداکثر تا دهم خرداد ماه بازگشایی می شود.

جعفر شهامت در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: با مسدود شدن باند شمالی محور بجنورد به سمت آشخانه در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک محور

بجنورد به سمت آشخانه به باند جنوبی و ترافیک محور بجنورد به سمت بجنورد به محور قدیم بدرانلو انتقال یافته است که با بازگشایی این مسیر در محدوده دوراهی خندقلو، ترافیک پس از تعطیلات نیمه خردادماه و با انجام هماهنگی لازم برای مدت حداکثر ۱۰ روز به باند شمالی به صورت رفت و برگشتی منتقل و پایدار سازی باند جنوبی محور آغاز می شود.

وی افزود: برنامه اولیه اتمام عملیات ایمن سازی و پایدارسازی نشست تا پایان اردیبهشت ماه بود که با توجه به ۳ نوبت بارندگی قابل توجه و ریزش ترانشه ها و عدم امکان فعالیت ماشین آلات سنگین طی چند نوبت، متأسفانه تأخیر حدود ۱۰ روزه به پروژه تحمیل و در برخی ساعات اوج موجب تحمیل تأخیر و ترافیک سنگین در محور قدیم بدرانلو شد.

شهامت اظهار کرد: گزارش فنی طرح با هدف پیشگیری از موارد مشابه در دست تهیه است زیرا شرایط خاک و توپوگرافی استان لزوم اتخاذ تمهیدات ویژه در پروژه های مشابه توسط پیمانکاران و مشاوران را ایجاب می کند.

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی:

افت گشتارگاه دام شیروان آغاز شد



گشتارگاه صنعتی دام و صنایع جانبی شیروان عصر امروز (دوشنبه) با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی، معاون بانک کشاورزی، استاندار و شماری از مسئولان استانی و شهرستانی آغاز شد. به گزارش ایرنا مجری این پروژه شرکت سرودشت محمديه است که طرح در روستای خطاب دهستان زیارت با پنج هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال سرمایه و با اشتغالزایی هزار و ۵۰۰ نفر غیر مستقیم و ۳۵۰ نفر مستقیم اجرا می شود.

شهرستان شیروان ۵۰ واحد مرغ گوشتی با ظرفیت یک میلیون و ۲۸۳ هزار و ۸۴۰ قطعه با جوجه ریزی، ۶ میلیون و ۳۴۴ هزار و ۱۴۳ قطعه در سال است.

این شهرستان قطب تولید مرغ در استان خراسان شمالی است.

سالانه بیش از پنج هزار تن گوشت قرمز در این شهرستان خراسان شمالی تولید و روانه بازار شد که این شهرستان با داشتن بیش از ۵۰۰ هزار راس دام سبک و سنگین، رتبه نخست را در تولید گوشت قرمز استان دارد.

۵۵۰ هزار راس دام سبک و ۱۸ هزار راس دام سنگین در شهرستان شیروان نگهداری می شود.

خراسان شمالی با جمعیت دامی بیش از دو میلیون راس دام سبک بیش از ۳.۵ درصد جمعیت دام سبک کشور را دارد و از جمله استان های صادر کننده دام زنده به سایر استان ها است. مرکز این شهرستان ۱۵۷ هزار نفری در ۶۰ کیلومتری شرق بجنورد واقع شده است.

۷۰ هزار گل در بوستان جلouxان فردوسی کاشته شد



مدیر بوستان جلouxان آرامگاه فردوسی گفت: همزمان با برگزاری رویداد فرهنگی و هنری «حکیم توس»، مراسم مرثیه خوانی و شاهنامه خوانی در کنار یادمان های خطه توس همچون رستم و اسفندیار برگزار شد.

به گزارش ایلنا از مشهد، سید علی حسن زاده در حاشیه رویداد فرهنگی و هنری «حکیم توس» در محل آرامگاه فردوسی اظهار کرد: به مناسبت دهه

ادب و حماسه ه ۲۴ اردیبهشت تا ۳ مردادماه رویداد فرهنگی هنری حکیم توس در محل آرامگاه فردوسی همراه با سلسله برنامه هایی در کنار آن برپا شد.

وی ادامه داد: در کنار ویژه برنامه حکیم توس و در دهه ادب و حماسه، باز پیرایی مسیر جلouxان و فضای سبز این مسیر همراه با بهبود وضعیت چشم انداز پارک در جلو خان آرامگاه فردوسی انجام شد.

مدیر بوستان جلouxان آرامگاه فردوسی با اشاره به راهدانازی آبنماها در مسیر جلouxان و نظافت های ویژه در این دهه عنوان کرد: در این ایام با اتوبوس گردشگری مسیر جلouxان به سمت هارونیه پوشش داده شد تا شهروندان و زائران با این خطه بیشتر آشنا شوند؛ همچنین برای مسیر ورودی دو ون ویژه ناتوانان فعال شد.

حسن زاده تصریح کرد: در کنار ویژه برنامه حکیم توس، مراسم مرثیه خوانی و شاهنامه خوانی در کنار یادمان های دائمی خطه توس انجام شد.

وی افزود: در این مراسمات، یکسری توضیحات در خصوص حکیم ابوالقاسم فردوسی و در قالب داستان های شاهنامه به مدعوین از جمله کودکان و نوجوانان ارائه شد.

مدیر بوستان جلouxان آرامگاه فردوسی عنوان کرد: حدود ۷۰ هزار گل تابستانه در فلاور باکس های مسیر جلouxان در این ایام کاشته شد تا به فضا آرایی این مسیر کمک ویژه ای شده باشد.

صدور مجوز برداشت و گواهی کشف ۸۰ محدوده اکتشافی معادن در خراسان شمالی

رئیس سازمان صمت خراسان شمالی از صدور مجوز برداشت، گواهی کشف و پروانه های بهره برداری ۸۰ محدوده اکتشافی معادن در این استان خبر داد.

حسین حاجی بگلو در گفت و گو با ایسنا،

گفت: طی مراسمی مجوز برداشت، گواهی

کشف و پروانه های بهره برداری تعداد حدود ۶ هزار فقره محدوده اکتشافی معادن کشور توسط وزیر صمت صادر شد که از این تعداد حدود ۸۰ فقره مربوط به خراسان شمالی

است.

وی اظهار امیدواری کرد که در این مزایده ها معدنکاران بومی استان برنده و منشا خیر و برکت و اشتغالزایی برای جوانان برومند استان شود.

حاجی بگلو با اشاره به اینکه این مزایده ها در دو مرحله استانی انجام خواهد شد، افزود: نوبت

برگزاری مزایده در استان ۸ خرداد ماه سال جاری در روزنامه های کثیر الانتشار آگهی و در ۳۱ خرداد ماه جاری پاکت ها بازگشایی خواهد شد.

طبق گفته معاون صنایع و معادن این اداره کل، حدود ۱۴۴ معدن در این استان فعال است که امر استخراج مواد معدنی در آن ها صورت می گیرد.

در سال گذشته میزان استخراج مواد معدنی از معادن این استان ۹ درصد رشد داشته که از ۱۴۴

معدن فعال ۱۲.۵ میلیون تن مواد معدنی استخراج شده است.

در مجموع این تعداد معدن برای ۲ هزار و ۳۸۲ نفر در استان اشتغالزایی ایجاد کرده است.

شرق کشور سالیان متمادی است که با خشکسالی دست و پنجه نرم می کند و مردمان این دیار کمتر از ساکنان بسیاری از نقاط کشور از نعمت آب برخوردارند که اجرای طرح انتقال آب از دریای عمان و خلیج فارس به شرق کشور مرهمی بر این زخم چند ده ساله است.

به گزارش ایرنا، کم‌آبی از بحرانهای دیرینه کشور است و بر اساس آخرین آمار اعلامی از سوی وزارت نیرو، تعداد محدوده‌های مطالعاتی ممنوعه و ممنوعه بحرانی کشور به ۴۲۱ مورد رسیده است. ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک بوده و متوسط بارش آن ۲۵۰ میلی‌متر است که

این میزان بارش حدود یک سوم میانگین جهانی است. در این میان خشکسالی و بحران کم‌آبی در شرق کشور، عمیق‌تر از سایر نقاط کشور است و ۴۰ درصد از کسری

آب کشور متعلق به خراسان رضوی است.

دولتهای مختلف نیز دغدغه‌مند بحران آب بوده و پروژه‌های مختلف میان مدت و درازمدتی را برای کاهش

این بحران برنامه‌ریزی کرده اند که برخی از آنها اجرایی شده و برخی نیز قبل از اجرا متوقف شده‌است.

طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور از جمله طرح‌های کلان تعریف شده برای تأمین بخشی از کسری آب در دالان شرق کشور است که از آبان ماه سال ۱۴۰۰ آغاز شده است و طبق تفاهنامه های منعقد شده، آب

انتقالی به استانهای خراسان رضوی و جنوبی در بخش صنعت به مصرف خواهد رسید اما این آب در سیستان و بلوچستان، برای تأمین مصارف آشامیدن نیز پیش بینی شده است و طبق برنامه زمانبندی شده، این پروژه تا پایان

سال ۱۴۰۴ و با اوایل ۱۴۰۵ بهره‌برداری خواهد شد.

فراهم شدن زمینه مهاجرت معکوس، تأمین نیاز آبی مناطق خشک و کم‌آب در شرق کشور، اشتغالزایی با توسعه صنعت از جمله بازخوردهای مثبت اجرای این طرح است که بهره‌برداری از آن آمیدی تازه برای مردمان این

خفه خواهد بود.

پیشرفت ۱۰ درصدی طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور در حوزه خراسان رضوی

مجری مطالعات طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور در قالب چهار خط تعریف شده است.

علی عبداللهی افزود: خط یک انتقال آب از خلیج فارس به سمت هرمزگان، کرمان و یزد تعریف شده که این خط با تخصیص آب در بخش صنعت در حال بهره برداری است.

وی خاطرنشان کرد: خط شماره ۲ نیز از خلیج فارس به کرمان، خراسان جنوبی و خراسان رضوی تعریف شده که این طرح نیز اکنون بسا تخصیص صنعتی در مرحله اجراست.

عبداللهی اضافه کرد: قطعه اول این خط از مشهد به سمت تربت حیدریه به طول ۱۲۳ کیلومتر در حال اجراست و در مرحله تملک مسیر، خاک برداری و آماده‌سازی برای لوله‌گذاری توسط پیمانکار است.

مجری مطالعات طرح انتقال آب از سواحل چابهار به شرق کشور ادامه داد: در مسیر مشهد – تربت حیدریه ۱۰۰ دستگاه سنگین در حال کار است، در این محدوده هزار و ۸۰۰ متر تونل باید حفاری شود که اکنون در مرحله بررسی ژئوتکنیک است.

عبداللهی افزود: خط انتقال آب در مسیر خواف از سنگان به سمت گناباد و قاین نیز به طول ۱۳۸ کیلومتر در حال اجرا است.

مجری مطالعات طرح انتقال آب از سواحل چابهار به شرق کشور خاطرنشان کرد: حدود ۱۰ درصد از عملیات اجرایی این پروژه در استان خراسان رضوی به سرانجام رسیده است و هنوز ۹۰ درصد از آن باقی مانده است.

وی اضافه کرد: خط انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان و یزد نیز در مرحله تکمیل کار مطالعاتی و ورود به مرحله اجراست.

وی بیان کرد: خط چهارم این طرح نیز از خلیج فارس به سیستان و بلوچستان در حال اجراست که این خط تا زاهدان ادامه دارد، در این مسیر علاوه بر کاربری صنعتی، کاربری آب شرب نیز توسط دولت و مجلس به صورت خرید تضمینی ابلاغ شده و مذاکراتی برای نحوه اجرا و سیاستگذاری برای تأمین نیاز آب شرب سیستان و بلوچستان در دست اقدام است.

سرزمین خراسان رضوی با اقلیم خشک و کویری، وضعیت بحرانی در تأمین آب دارد و هم اینکه از ۳۷ دشت استان، وضعیت ۳۴ دشت بحرانی است و سطح آب زیرزمینی آن افت کرده است لذا رازینی ها برای تخصیص کاربری شرب علاوه بر کاربری صنعتی از محل اجرای طرح انتقال آب از سواحل چابهار در حال انجام است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: طبق الگوی کلی مصرف آب در استان، ۸۲.۹ درصد آب تولیدی استان در بخش کشاورزی، ۱۲.۳ درصد در بخش شرب، ۲.۳ درصد در

بخش خدمات و ۱.۵ درصد در بخش صنعت مصرف می‌شود.

علیرضا طاهری افزود: ۹۵درصد از نیاز آبی استان از منابع زیرزمینی تأمین می‌شود که هر سال شرایط سفره‌های آبی حادتر می‌شود.

وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال آبی جاری (از مهرماه ۱۴۰۰) تا اواخر اردیبهشت ماه امسال حدود ۱۴۸ میلیون مترمکعب آب وارد سدهای استان شده است و ۲۱ درصد از حجم دریاچه سدهای استان آب دارد و حال آنکه این میزان در مدت مشابه پارسال ۴۱ درصد بوده است.

طاهری ادامه داد: اجرای طرح انتقال آب از خلیج فارس به سه استان شرقی ایران یکی از راهکارهای تأمین آب استان خراسان رضوی است و این پروژه ملی تأثیر خوبی در بهبود وضعیت آبی استان خواهد داشت.

وی اظهار کرد: طرح انتقال آب از خلیج فارس به شرق کشور با کاربری صنعتی در حال اجراست و تنها برای سیستان و بلوچستان کاربری شرب تعریف شده‌است.

وی افزود: با توجه به خشکسالی‌های یبایی در شرق کشور و استانهای خراسان رضوی و جنوبی، باید این استان ها علاوه بر کاربری صنعتی، از کاربری شرب این طرح نیز بهره‌مند شوند.

وی اضافه کرد: رویکرد در شرق کشور جلوگیری از مهاجرت و مهاجرت معکوس است لذا باید با تأمین نیاز آبی مناطق از جمله روستاها از فرار جمعیت پیشگیری شود.

طاهری گفت: از این رو برای تخصیص آب شرب در این طرح به استانهای خراسان رضوی و جنوبی به عنوان بخش دولتی، در سیاستگذاری دالان شرق در طرح خط انتقال آب همکاری‌هایی بین وزارت نیرو و شرکت آب و فاضلاب کشور در حال انجام است تا نیازسنجی مطابق طرح جامع تأمین آب شرق کشور عملیاتی شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای خراسان رضوی خاطرنشان کرد: نیازسنجی برای تخصیص در بخش شرب باید مشخص شود تا کسری نیاز شرب از این مسیر تأمین شود و از دولت و مجلس مجوز برای پایداری آب شرب استان دریافت شود.

تأمین کسری ۳۳۰ میلیون متر مکعب آب از طریق خلیج فارس

در مرحله نخست اجرای طرح انتقال آب از سواحل چابهار به شرق کشور، سهم خراسان رضوی سالانه ۱۲۰ میلیون متر مکعب، سهم استان سیستان و بلوچستان ۲۲۸ میلیون



آب دریای جنوب به خراسان می‌رسد؟

متر مکعب و سهم خراسان جنوبی ۶۰ میلیون متر مکعب تعیین شده است.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی در این خصوص گفت: مجوزهای زیست محیطی طرح انتقال آب از خلیج فارس اخذ شده و به راحتی تا یک میلیارد متر

مکعب آب از دریا به شرق کشور قابل انتقال است.

طاهری افزود: نیاز خراسان رضوی در بخش شرب و صنعتی از خط انتقال آب عمان در اقق ۱۴۲۰ از محل اجرای این طرح ۳۳۰ میلیون متر مکعب است که ۱۲۰

میلیون متر مکعب از آن برای تخصیص صنعتی و ۲۱۰ میلیون متر مکعب نیز برای رفع نیاز شرب است.

وی افزود: در مسیر اجرای این طرح در خراسان رضوی، بسترسازی و مسیرسازی برای لوله‌گذاری به گونه‌ای است که امکان اجرای مسیر انتقال آب شرب نیز فراهم شود و

این مهم نقش مهمی در کاهش هزینه‌ها دارد.

وی خاطرنشان کرد: در مطالعات اولیه انتقال آب از دریای عمان به شرق کشور ۳۸ میلیارد دلار اعتبار پیش‌بینی شده‌است و این طرح در بخش صنعت توسط بخش خصوصی تأمین اعتبار می‌شود.

طاهری با بیان اینکه ۱۲ سال از شروع مرحله نخست مطالعات امکان سنجی این طرح گذشته است، افزود: این طرح تا اوایل سال ۱۴۰۵ در بخش تخصیص صنعت کامل می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی اضافه کرد: اجرای این طرح و عملیاتی شدن آن امید بزرگی برای مردم خطه شرق کشور است که منجر به شکوفایی صنعت و رفع مشکلات بی آبی در بخش شرب خواهد شد لذا باید در مرحله به مرحله به مردم اطلاع‌رسانی شود.

هم‌اکنون بیش از ۹۸ درصد حوضه شهرستان مشهد و ۹۵ درصد پهنه استان خراسان رضوی درگیر خشکسالی است، در تابستان امسال ۱۶ شهر استان از لحاظ تأمین آب در شرایط قرمز قرار خواهند داشت و میزان مصرف آب در استان از تولید آن پیشی گرفته است، ۹۹۲ روستای استان امسال با بحران کم‌آبی مواجه هستند، ۲۸۶ روستا در وضعیت قرمز، ۳۰۰ روستا در وضعیت نارنجی و ۳۰۶ روستا در شرایط زرد قرار دارند.

تأمین نیاز آبی این استان با توجه به زائرپذیری آن دغدغه ملی است و بایدد طرح‌های کوتاه‌مدت، میان مدت و بلندمدت برای تأمین آب این خطه با تخصیص اعتبارات ملی و استانی تعریف و با سرعت اجرایی شود تا فروزشست دشت‌های آبی استان عمیق‌تر نشود.

خبر



برگزار شد افزود: این سازمان در بازه زمانی یاد شده اقدامات گسترده و جدی در خصوص بازرسی ها از بازار و برخورد با مقوله قاچاق کالا با همراهی سرپازان گمنام امام زمان (عج)، بازرسان اصناف، بسیج اصناف و ادارات، پلیس اقتصادی و تعزیرات حکومتی داشته است.

وی اضافه کرد: در این مدت در مقایسه با ۲ ماهه ابتدای سال گذشته ، ۹۱ درصد گشتهای مشترک بازرسی و ۱۷ درصد تعداد بازرسی ها در خراسان رضوی افزایش یافته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی گفت: در پی اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها، پس از تشدید بازرسی ها و نظارت جدی بر بازار و بنگاه های تولیدی در خراسان رضوی از ۱۸ تا ۳۰ اردیبهشت ماه امسال ۲۱ هزار و ۷۸۶ مورد بازرسی در قالب اعزام هزار و ۶۱۰ گروه با ۲۳ هزار و ۶۷۳ بازرس در سطح استان انجام گرفت که منجر به تشکیل سه هزار و ۱۴۸ پرونده شد.

رجبی افزود: طی ۲ ماهه نخست امسال با ۲ هزار و ۸۵۰ مورد بازرسی از سطح بازار استان، ۷۲ پرونده مربوط به قاچاق کالا به ارزش ۲۵۰ میلیارد ریال نیز تشکیل و به تعزیرات حکومتی ارسال شد .

همچنین استاندارد خراسان رضوی با حضور در سازمان صنعت، معدن و تجارت، پاسخگوی تعدادی از شهروندان در سامانه ۱۲۴ شد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی در این ارتباط گفت: در این سامانه به دنبال افزایش سرعت رسیدگی هستیم تا در سریع ترین زمان به گزارشهای مردمی رسیدگی شود.

رجبی به بیشتر شدن همراهی مردم در انعکاس گزارش تخلفات اشاره و بیان کرد: ظرفیت پاسخگویی کارشناسان در سامانه ۱۲۴ سه برابر شده و الگوی فعالیت در این سامانه نیز تغییر کرده و برقراری تماس با این سامانه آسان شده است.

وی اظهار کرد: با ظرفیت‌سازی بیشتر در سامانه ۱۲۴ مردم نیز در دادن گزارشهای تخلف به سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی همراهی بیشتری داشته اند که برخی از برخوردهای بازرسان با تخلفات طی روزهای گذشته در نتیجه دریافت همین گزارشهای مردمی بوده است.

۱۳۵۴ میلیارد ریال پرونده تخلف اقتصادی در خراسان رضوی تشکیل شد

خبر



رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی گفت: نرخ تورم نقطه به نقطه استان در اردیبهشت سال جاری ۲۴.۹ درصد است که این رقم در مقایسه با ماه قبل از آن ۴.۵ درصد افزایش یافته است.

رضا جمشیدی اظهار کرد: نرخ تورم نقطه به نقطه خنوار در نقاط شهری استان ۳۶.۳ و در مناطق روستایی ۳۹ درصد است که در نقاط شهری نسبت به ماه قبل ۴.۳ و در مناطق روستایی نیز پنج درصد افزایش یافته است.

وی با بیان اینکه در اردیبهشت ماه سال جاری نرخ تورم نقطه به نقطه خانوارهای کشور نیز ۳۹.۳ درصد است، افزود: این شاخص در مقایسه با ماه قبل از آن ۳.۷ درصد افزایش یافته است. همچنین این شاخص برای خانوارهای شهری کشور ۳۹.۲ و خانوارهای روستایی ۴۰.۱ درصد است که نسبت به ماه قبل به ترتیب ۲.۹ و ۳.۵ درصد بوده که نسبت به ماه قبل ۰.۲ درصد افزایش یافته است، تصریح کرد: این شاخص برای خانوارهای شهری کشور ۳.۷ و نقاط روستایی ۲.۸ درصد است که به ترتیب ۰.۵ درصد افزایش و ۱.۲ درصد کاهش یافته است. وی خاطرنشان کرد: نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت سال جاری در کل خانوارهای استان ۳۷.۴ درصد است که نسبت به ماه قبل ۰.۹ درصد کاهش یافته است.

جمشیدی این شاخص را برای خانوارهای شهری استان ۳۶.۸ و نقاط روستایی ۳۹.۲ درصد اعلام کرد که به ترتیب ۰.۹ و ۱.۱ درصد کاهش یافته است.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان با اشاره به اینکه نرخ تورم ۱۲ ماه منتهی به اردیبهشت ماه سال جاری در خانوارهای کل کشور ۳۸.۷ درصد است که نسبت به مدت مشابه ۰.۵ درصد کاهش یافته، اظهار کرد: این شاخص برای خانوارهای شهری کشور ۳۸.۳ و نقاط روستایی ۴۰.۸ درصد است که به ترتیب ۰.۲ و ۰.۸ درصد کاهش یافته است.

جمشیدی تأکید کرد: در اردیبهشت ماه سال جاری تورم نقطه به نقطه کل خانوار استان در گروه خوراکی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات ۴۶.۱، پوشاک و کفش ۴۸.۵، مسکن ۱۷.۱ و گروه بهداشت و درمان ۳۱ درصد بوده است.

این ارقام برای کشور به ترتیب ۴۹.۴، ۴۶.۸، ۳۰.۵ و ۳۲.۶ درصد است.

به گزارش روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی خراسان رضوی وی اضافه کرد: شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی برای کل خانوارهای استان ۴۱۸.۷، مناطق شهری ۴۰۱.۶ و نقاط روستایی ۴۹۲.۸ است.



انجام آزمایشی برای شناسایی یک سرطان خون شایع

محل اتصال آنتی ژن در نوک آنها و جایی است که آنتی بادی های سالم به هر چیزی که حمله می کنند متصل می شوند. زنجیره های سبک به زنجیره های سنگین که پروتئین های متفاوت و به معنای واقعی کلمه بزرگتری هستند که پایه ی ۷ را تشکیل می دهند، متصل می شوند.

در حالی که همیشه زنجیره های سبک بیشتری با این سرطان خون تولید می شود، در مولتیپل میلوما ایمونوگلوبولین دی، تعداد بیش از حدی از آنها تولید می شود که به طور معمول با زنجیره های سنگین جفت نمی شود و در نتیجه آزادانه در خون حرکت می کند و کلیه ها را تخریب می کند.

سینگ با اشاره به لوله های کوچکی که کلیه ها مغذی، مایع و سایر مواد فیلتر شده از خون را جذب می کنند و می توانند به سرعت آسیب ببینند گفت: زنجیره های سبک کوچک هستند، توسط کلیه ها فیلتر می شوند و به لوله های کلیوی ختم می شوند. شما باید سریع عمل کنید. دایالیز با یک فیلتر مخصوص برای گرفتن زنجیره های سبک می تواند از آسیب کلیه جلوگیری کند و شیمی درمانی می تواند تعداد زنجیره های سبک آسیب رسان را بیشتر کاهش دهد.

او افزود: نابهر بررسی ها میزان مرگ و میر این بیماران تقریباً سه برابر بیماران مبتلا به سایر اشکال این سرطان خون بوده است. طیف وسیعی از علائم غیراختصاصی برای مولتیپل میلوما، مانند درد در استخوان ها، ضعف، خستگی، احساس تشنگی شدید، عفونت های مکرر و تب، تغییرات در دفعات ادرار کردن، گیجی و غیره در همه انواع این بیماری یکسان است. نشان داده شده است که برخی جهش های ژنتیکی باعث ایجاد مولتیپل میلوما می شوند و بر اساس گزارش بنیاد تحقیقات مولتیپل میلوما، مردان به ویژه مردان سیاه پوست و افراد بالای ۴۵ سال در معرض خطر بیشتری هستند.

محققان دانشگاه آگوستا آمریکا در مطالعه اخیرشان اظهار کرده اند آزمایش مولتیپل میلوما (Multiple myeloma) می تواند اشکال کشنده تری از این بیماری را تشخیص دهد. به گزارش ایسنا و به نقل از تی ان، به گفته محققان آمریکایی انجام یک آزمایش برای شناسایی سرطان خون شایع مولتیپل میلوما می تواند سرنخ های روشنی درباره اینکه آیا فرد بیمار به نوع غیرمعمول و بسیار کشنده این بیماری مبتلا است یا خیر را نیز روشن کند.

دکتر «گورموک سینگ» (Gurmukh Singh) از محققان این مطالعه گفت: در حالی که آزمایش خاصی برای تشخیص «مولتیپل میلوما ایمونوگلوبولین دی» نادر وجود دارد اما بررسی آن آزمایش نیز سرنخ هایی برای شروع سریع درمان تهاجمی به منظور کاهش یا جلوگیری از تخریب کلیه توسط تعداد بیش از حد پروتئین های در گردش به نام زنجیره های سبک نیز ایجاد می کند. سینگ در این باره افزود: مولتیپل میلوما ایمونوگلوبولین دی حدود یک درصد از میلوما های متعدد را تشکیل می دهد و پیش آگهی بدتری دارد. پیش آگهی (Prognosis) یکی از واژگان پزشکی است که برای بیان پیش بینی آینده یک بیماری به کار می رود. در حقیقت پیش آگهی پیش بینی ای است که پزشک با توجه به وضعیت بالینی بیمار و سطح امکانات و پیشرفت های دانش پزشکی در آن زمینه برای بیمار خود دارد. در بیماری مولتیپل میلوما، سلول های پلازما که به طور معمول طیف وسیعی از آنتی بادی ها را تولید می کنند تا به ما در مبارزه با عفونت کمک کنند، یک آنتی بادی ناکارآمد به نام M spike تولید می کنند که ما را در برابر عفونت آسیب پذیر می کند و حتی می تواند به استخوان هایمان حمله کند.

به طور معمول، شکل کلاسیک آنتی بادی دارای دو زنجیره سبک است، پروتئین هایی که بازوهای ۷ را تشکیل می دهند و



ضبط حرکتی برای ثبت دقیق بیان، زبان بدن و کیفیت صدای خودشان را ندارند.

از دیگر چالش هایی که در حوزه متاورس وجود دارد، محدودیت های نرم افزاری است. در حال حاضر اینترنت قادر به پشتیبانی از دنیای دیجیتال نیست و نمی تواند میلیون ها کاربر را به صورت همزمان و در یک لحظه میزبانی کند. از طرف دیگر مصرف انرژی نیز برای این کار، ممکن است برای شبکه های برق و حتی محیط زیست خطر آفرین باشد. اما در حوزه تجارت، گیتس پیش بینی کرده که در دو تا سه سال آینده بیشتر جلسات مجازی از جعبه های مربعی دوبعدی به متاورس منتقل می شوند.

تا سال ۲۰۳۰، ۵ میلیارد نفر در متاورس خواهند بود

در حال حاضر، حدود ۴۰۰ میلیون کاربر در متاورس حضور دارند. این کاربران در این فضا قادر هستند خرید کنند، به کنسرت بروند و شبیه به زندگی واقعی خودشان در دنیایی مجازی زندگی کنند. تحقیقاتی که به تازگی منتشر شده نشان می دهد که تا سال ۲۰۲۶ حدود ۳۰ درصد از سازمان ها و موسسات مختلف در جهان به متاورس وارد شوند و خدمات یا محصولاتی را در این فضا خواهند داشت. در حدود ۲۵ درصد از مردم نیز حداقل یک ساعت در روز را صرف خرید، تحصیل، سرگرمی و مرادوات اجتماعی در متاورس خواهند کرد.

در همین راستا شرکت CitiGroup با انتشار گزارشی اعلام کرد که ارزش اقتصادی متاورس تا سال ۲۰۳۰ ممکن است به ۱۳ تریلیون دلار برسد و پایگاه داده کاربران نیز به ۵ میلیارد نفر افزایش پیدا کند.

چالش های پیش روی این فناوری چیست؟

متاورس را بیشتر بشناسید

در حالی که ایده حضور در یک دنیای آنلاین و مجازی سال هاست که وجود داشته، اما هنوز مسیری طولانی برای رسیدن به این دنیا وجود دارد.

نزدیک به شش ماه از زمانی که فیس بوک اعلام کرد نام تجاری خود را به متا تغییر داده می گذرد؛ تغییر برنسی که با یک تغییر بزرگ در حوزه مأموریت این شرکت همراه بود: تمرکز بر روی یک پلتفرم اجتماعی واقعیت مجازی به نام «متاورس». مارک زاکربوگ این پلتفرم را محیطی مجازی توصیف کرده است که در آن افراد می توانند با استفاده از هدست های واقعیت مجازی، عینک های واقعیت افزوده، برنامه های مخصوص تلفن های هوشمند و دستگاه های دیگر با یکدیگر ارتباط و تعامل داشته باشند. اما متاورس چیست و چه ویژگی هایی دارد؟ در این گزارش به بررسی بیشتر این فناوری نوظهور پرداخته ایم.

متاورس چیست؟

متاورس را می توان پلی بین دنیای واقعی و مجازی نامید. این واژه از ترکیب دو کلمه meta به معنی «فرا» و universe به معنی «جهان» به وجود آمده است. این فناوری نوعی واقعیت دیجیتال است که در آن کاربران می توانند تمامی فعالیت هایی که در دنیای واقعی به آن مشغول هستند را انجام دهند.

زاکربوگ این مفهوم را معرفی و هدفش از آن را دگرگون کردن زندگی بشر عنوان کرد. اما متاورس مفهوم جدیدی نیست. این واژه برای اولین بار در رمان «تصادف برقی» نوشته نیل استیونسن در سال ۱۹۹۲ معرفی شد. چندین شرکت بعداً جوامع آنلاین را براساس این مفهوم ایجاد کردند که مهمترین آنها Second Life بود که در سال ۲۰۰۳ معرفی شد.

در متاورس، افراد از آواتارها برای معرفی خودشان، برقراری ارتباط با یکدیگر و ساختن جامعه مجازی استفاده می کنند. ارز دیجیتال سرمایه اصلی در این فراجهان است. کاربران همچنین می توانند صرفاً برای سرگرمی در این دنیا حضور داشته باشند.

تفاوت بین اینترنت و متاورس چیست؟

برخی اینترنت و متاورس را یکی می دانند، اما این دو مفهوم تفاوت هایی با یکدیگر دارند. اینترنت شبکه ای از میلیاردها کامپیوتر، میلیون ها سرور و سایر دستگاه های الکترونیکی است. پس از آنلاین شدن، کاربران اینترنت می توانند با یکدیگر ارتباط برقرار کنند، وبسایت ها را مشاهده کرده و با آن ها تعامل داشته باشند و کالاها و خدمات را خریداری کرده یا بفروشند.

متاورس با اینترنت رقابت نمی کند بلکه روی آن ساخته می شود. در این فضا، کاربران با استفاده از فناوری هایی مانند واقعیت مجازی (VR)، واقعیت افزوده (AR)، هوش مصنوعی، رسانه های اجتماعی و ارز دیجیتال، دنیای مجازی را تجربه می کنند که جنبه هایی از دنیای فیزیکی را دارد. اینترنت چیزی است که مردم آن را «مرور می کنند»، اما تا حدی می توانند در فراجهان «زندگی» کنند.

تجدید فراخوان عمومی مناقصه

خرید ورق عایق استخر به شماره ۱۴۰۰/۹



سازمان بهداشت و پزشکی



سازمان بهداشت و پزشکی

سازمان بهداشت کشاورزی خراسان رضوی در نظر دارد تهیه ۱۴۵۰۰ مترمربع ورق عایق استخر با استاندارد

ملی GM13 و لایه ژئوتکستال از نوع پلی استر با وزن ۵۰۰ گرم در مترمربع خود را از شرکتها و

تولیدکنندگان واجد شرایط دارای پروانه بهره برداری و تاییدیه مکانیزاسیون وزارت بهداشت کشاورزی، بر

اساس ضوابط تعیین شده در اسناد مناقصه خریداری واجرا نماید واجدین شرایط می توانند جهت دریافت

اسناد از تاریخ ۱۴۰۱/۰۳/۰۳ لغایت ۱۴۰۱/۰۳/۰۹ به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)

به آدرس http://setadiran.ir مراجعه نمایند . تلفنهای تماس ۶ و ۳۷۰۱۶۶۰۵

ضمناً هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.

سازمان بهداشت کشاورزی خراسان رضوی

شناسه آگهی: ۱۳۳۳۰۶۵
میم الف: ۱۹۴۹

ماه سلامتی، با مهر شما روشن تر می شه!

این شب ها ماه سلامتی و برکت بالای سر ماست. زیر نور این ماه، مهر شما،

دل کودکان محک رو روشن تر می کنه.

قهرمان های کوچیکمون دلشون به عشق همیشگی شما قرصه تا دستاشون به

این ماه بلند برسه.

آرزو می کنیم سال دیگه این موقع سلامتیشون برگشته باشه.

برای تأمین هزینه درمان و سلامتی شون، سهیم بشین!

وعده ما، زیر نور این ماه، برای سلامتی

روش های حمایت از کودکان محک

شماره کارت بانک ملی: ۰۵۹۰-۹۹۵۰-۹۹۱۱-۰۳۷۶

گزینه نیکوکاری اپلیکیشن آپ

۲۳۵۴۰-۰۲۱

مراجعه به وبسایت محک: mahak-charity.org

از این که به پیام ما توجه می کنید، سپاسگزاریم.



در محک، عشق سی ساله شد

با سلام خدمت شما یاران مهربان اماس

از مصرف پوشینه در بیماران اماس چه می دانید؟



Multiple Sclerosis Society

انجمن مردم نهاد ام اس خراسان رضوی



هر بیمار اماس وابسته به تخت طور میانگین به ۲/۵ تا ۳ بسته پوشینه (پوشک بزرگسال)

در ماه نیاز دارد. و قیمت هر بسته ی آن ۱۸۹ هزار تومان می باشد که با پیگیری های به

عمل آمده، مبلغ پرداختی برای انجمن ۱۶۰ هزار تومان است. با توجه به تعداد بالای بیماران

وابسته به تخت در انجمن اماس خراسان رضوی که به پوشینه نیاز دارند و توان مالی

محدود ما، سهمیه اهدایی هر بیمار، در هر ۴۵ روز یک بسته است.

شما عزیزان میتوانید با اهدای پوشینه یا واریز مبالغی جهت خرید آن

توسط انجمن، گام مهمی در حمایت از بیماران اماس برد اشته و ما را یاری نمایید.

شماره کارت: ۰۷۱۰-۰۰۱۵-۸۳۷۰-۵۸۵۹

شماره حساب: ۵۴۰۷۲۴۷۸۳۵ بانک تجارت شعبه احمدآباد